1

四 川 省 高 校 后 勤 协 会
川高后思协〔2024〕2 号

四川省高校后勤协会思想政治工作委员会

关于开展“道中华之美 美后勤之道”

四川高校博物馆（校史馆）@接力行的通知

各会员单位：

赓续中华文明，凝聚精神力量。为弘扬中华优秀传统文化，

在高校后勤党员心中厚植家国情怀，根据四川省高校后勤协会思

想政治工作委员会（以下简称思政会）2024 年工作计划，结合

四川省高校博物馆特色，决定在全省高校后勤党组织开展“道中

华之美 美后勤之道”四川高校博物馆（校史馆）@接力行活动，

现就有关事项通知如下。

一、总体要求

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面落实党

的二十大精神，坚持铸牢中华民族共同体意识主线，通过搭建“共

学共享”平台，进一步增强后勤党组织的凝聚力和战斗力。通过

组织参观四川省各高校博物馆（校史馆），了解省内高校不同领

域的发展历程和成就，引领各高校后勤在坚定文化自信中实现文

2

化自强，激励广大后勤党员从中汲取奋发进取的智慧和力量，进

一步坚定理想信念。同时，结合 2023 年选树的优秀后勤党建品

牌，对标对表，学习先进，积极建设优秀后勤党组织，并大力推

进党建和业务工作深度融合，将学习感悟转化为实际行动，以高

质量党建推动后勤管理服务水平不断提升，为四川高校高质量发

展贡献后勤力量。

二、活动主题

“道中华之美 美后勤之道”四川高校博物馆（校史馆）@

接力行

三、活动时间

2024 年 6 月-10 月

四、活动方式

（一）活动组织

各高校后勤党组织根据后勤工作实际，发起参观博物馆（校

史馆）半日活动，并将学习感悟转化为实际行动，落实在各项后

勤保障服务工作中。

（二）参与人员

各高校后勤党员、职工及在后勤勤工助学的学生

（三）参与方式

1.各高校后勤党组织精心策划，开展活动前将活动方案（模

3

板附后）分别在片区及思政联盟微信群发布。

2.各高校后勤党组织可根据工作安排自愿选择参与非本校

的参观活动，食宿交通自理。

五、相关要求

1.各高校后勤党组织要提高站位，高度重视，积极参与。

2.做好参观的组织和管理，做好学习的转化落实，进一步提

升各项后勤保障服务水平。

3.做好宣传工作，展现各高校后勤学以致用的特色亮点。

（1）“七.一”后，将参观新闻图片及文档发给片区组长，

片区汇总后报思政会秘书处，秘书处将发布在思政会网站。

（2）“十.一”前，将学习感悟转化为实际行动，把展现

2024 年后勤新亮点新特色的视频或微信推文（含链接地址）发

片区组长，片区汇总后报思政会秘书处，秘书处将在思政会网站

及年会上展播。

六、联系方式

（一）各片区组长单位联系人

1.成都第一片区：四川师范大学后勤服务管理中心

联系人：朱寒野 028-84760585

2.成都第二片区：成都大学后勤处

联系人：唐 勇 028-84616643

4

3.成都第三片区：成都工业学院后勤服务集团

联系人：王 娟 028-87992231

4.成都第四片区成都中医药大学后勤基建处

联系人：杨 菲 028-61800315

5.川 北 片 区：绵阳师范学院后勤保障服务处

联系人：朱怡灵 18784016186

6.川 东 片 区：四川职业技术学院后勤产业处

联系人：杨凌云 18982575123

7.川 西 片 区：四川农业大学后勤服务总公司

联系人：刘 丹 028-86290902

8.川 南 片 区：四川轻化工大学后勤基建处

联系人：王文娟 0813-5506099

（二）思政会秘书处联系人

贺 健：028-85707118

曾海蓉：028-85700909

联系邮箱：344523819@qq.com

附件：“道中华之美 美后勤之道”四川高校博物馆（校史馆）@接力

行活动方案模板

四川省高校后勤协会思想政治工作委员会

2024 年 6 月 25 日

5

附件：活动方案模板

“道中华之美 美后勤之道”
四川 xx 高校博物馆（校史馆）@接力行活动

一、活动背景：根据本校博物馆（校史馆）特色，结合通

知要求来介绍。

二、活动组织：xx 高校后勤党委（或党总支）

三、活动时间：

四、活动地点：

五、活动流程：

六、活动联系人及电话：

注：

1.请做好应急预案，保障安全。

2.请做好宣传工作。

（1）“七.一”后，将参观新闻文档发给片区组长，片区汇总后报思

政会秘书处，秘书处将发布在思政会网站。

（2）“十.一”前，将学习感悟转化为实际行动，把展现 2024 年后

勤新亮点新特色的视频或微信推文（含链接地址）发给片区组长，片区汇

总后报思政会秘书处，秘书处将在思政会网站及年会上展播。